De deivisione in rubo. Ca.VIII.

andē mortuus

ē rex egypti et clamauerūt filij isrl ad dñm 7 recordat⁹ ē fcederis qđ pepigerat patribz eo z. Moyses autē pascebatur greges ouii in deserto. Cūq; minasset gregē ad interioz̄ deserti. venit ad mōtē dei sinai. q̄ et

Libri Exodi

in quadā pte sui dicit⁹ ē oreb. 7 apparuit ei dñs ī flāma ignis ī medio rubi. Ignis aut̄ viriditatē rubi depascebati noxius. Erat autem mons ad pasturas egregi⁹ 7 herbis abundās. qz pastores illuc ascendere nō p̄sumebāt. tū qz mons excensus erat. tū quia opinio erat deum ibi habitare. Et ait moy ses: Vlada 7 videobo visionē hāc magna⁹. 7 vocauit eū dñs d rubo. 7 ait: Moyses moy ses. Qui rñdit: Assum. Et dñs: Tolle calci amenta tua. locus enī in quo stas terra sancta ē. Et ait: Ego sū d̄ abraā. d̄ ysaac. et d̄ tens iacob. Quid afflictionē p̄pli mei⁹ egypto. 7 descēdi vt liberarē eū. 7 educā eū ī terram fluentē lacte 7 melle. ad loca chanangi ethēi. amorrei. fereçei. enēi. et iebusēi. Nōmē aut̄ gētis septim⁹. s. gergesēi tacuit. 7 fere vbiqz tacef nisi ī deuteronomio. Sed veni mittā te ad pharaonē vt educas p̄plm meū de egypto. Et dixit ei moyses: Quis ego sū vt ea ad pharaonē? Et dñs: Ego ero tecu⁹. 7 habebis h signū q̄ miserim te. Cū edure, ris p̄plm meū de egypto. imolabis deo sup mōtē istū. q̄si tūc videbis q̄ ego fui tecū. et eduxi te de tra egypti. Hebrei tū termināt h versū q̄ miserim te. Et ait moyses. Si di, xerint filij isrl. q̄s est q̄ misit te. qd̄ ē nomen ei⁹. qd̄ dicā eis. Lui dñs: Ego sū q̄ sū. q. d̄ vocor q̄ sū. Et dices eis: Qui ē misit me ad vos. Dices etiā. d̄ abraā. d̄ ysaac. deus iacob misit me ad vos. Hoc nomē mibi est ī eternū. qz hi tres testes viuūt in eternū. Joseph⁹ dicit: Dixit ei suā appellationem. quā hoīes p̄nūs non audierāt. nec mibi fas est dicere. Vade p̄grega seniores isrl et di, cies eis. q̄ apparui tibi in rubo. 7 misi te ad li, berandū eū. 7 egredieſ tecū ad regē egypti. Et dices ad eū: d̄ hebreo q̄ vocauit nos Ibim⁹ viaz triū dierū in solitudinē. vt īmo lem⁹ deo n̄o. Scio tū q̄ non dimittet vos nisi p̄ manū validā. 7 p̄cutiā egyptū ī mirabilib⁹ meis. Nec exhibitis vacui. s. postulabitis ab egyptijs 7 cōcellaneis v̄zis vasa p̄cio sa 7 vestes 7 spoliabitis egyptū. Dicunt hebrei postulasse vt dono darēt. s. verius ē q̄ mutuo. Excusant aut̄ p̄ceptū dñi.

De signis datis moysi. Capitulū IX.

Ait Moyses.

Nō credēt mibi. Lui dñs: Quid ē qd̄ tenes ī manu tua? Rñdit: Virga. Et ait: Projice eā in terrā. Et piecit. Et versa ē ī colubrū. Et expauit moyses. ita vt fuge, ret. Et dixit dñs: Apprehēde caudas ei⁹. Et cū tenuisset. versa ē ī virgā. In hebreo enī coluber fēminini generis ē. Et ait: Hoc si, gnū facies. vt credāt tibi. Et adiecit. Mitte manū tuā ī sinū tuū. Et misit. 7 facta ē leprosa. i. albida instar niuis. Itex ait: Re, trahē manū ī sinū. Et retraxit. et ptulit. et erat silis carni reliquē. Et iterū. Sed neq̄ his dieb⁹ signis credēt. Sume aquā flumi, nis. 7 funde sup terrā aridā. 7 vertet ī san, guinem. Et ait moyses: Obscurō dñe. mitte aliū. nā impeditioris lingue fact⁹ sū. ex q̄ lo, cut⁹ es ad serū tuū. nec etiā eloquēs sū ab, heri 7 nudius tertii. Et dñs: Quis fecit os, q̄s mutū aut surdū. q̄s videntē aut cecum. Nōne ego: Age igi⁹. docebo te. 7 ero tecu⁹. At ille: Obscurō dñe. mitte quē missur⁹ es. Et dñs q̄si turbat⁹ ait: Aarō frater tu⁹ elo, quēs est. 7 ipse egrediet in occurſū tuū ga, dens. Pone verba mea in ore ei⁹. 7 ostēdā vobis quid agere debeat. Virgā sume ī q̄ factur⁹ es signa. Venit ḡmoyses ad ietro 7 ait: Reuertar ad frēs meos ī egyptū. vt videam si viuāt. Lui ietro: Vade ī pace. Morā aut̄ faciēti. dixit itex dñs ad moysen. Vade ī egyptū mortui sūt qui q̄rebāt aīaz tuā. pharao. s. 7 complices eius. Vnde plura le ponitur pro singulari. si sol⁹ pharao que, rebat.

De reditu moysi ī egyptum et di, missione evororis. Capitulū X.

Blitergo moy

ses vxorē 7 liberos. 7 imponēs sup, asinū. pfectus est. Lunc⁹ effet in itinere ī di, uersorio vt comederet. occurrit ei dñs. id ē angelus euaginato gladio. 7 volebat occi, derem moysen. sc̄ qz vxorē ducebat et filios. cōtra voluntates dei. essent enī im pedimēto

Historia

Ael q̄ puerū ducebat q̄ incircūcisus erat. Alter̄ forte iam circūciderat moyses. Non enī credendū est illis q̄ dicūt alter̄ remāsis se cū ietro. cuz supra ait liberos. Tūlīt ilico sephora acutissimā petrā. et circūcidit p̄putiū filij sui. tetigitq̄ pedes eius et ait: Sponsus sanguinuz tu mibi es. et dimisit eū post q̄ dixerat h̄. vt ait aug⁹. Locus iste brenita te o bſcurat⁹ est. Abi ḡ ait. tetigit pedes ei⁹ intelligendū ē. sanguis tetigit pedes pueri vel angeli. Unde irata ait viro: Es ne mihi vir sanguinū. id ē. An excoīngio tuo tñ scelus teneor agere. vt fundā sanguinē filij mei. Et recessit ipsa ab eo vel angelus h̄. Et b̄r̄ ita habet. Et tetigit pedes ei⁹. i. sephora moyſi. Indignas enī p̄putiū iecit ad pedes moyſi. et ait: Gener sanguinuz tu mibi es. i. tu gener p̄ris mei ideo fact⁹ es. vt esses mibi. i. carni meę i filio ad sanguinem. i. ad mortē. Ael sanguis me⁹ effusus ē ad placā dū angelū q̄ tibi mortē minabat. Et dimisit angel⁹ moyſen. qđ in hebreo ptz. En̄ hebre⁹ habet. Relaxauit eū āgel⁹. quē p̄pus sc̄ usq̄ ad mortē artabat. Et hinc volūt q̄daꝝ morē circūcidēdi petrinis cultellis habuisse principiū vel a iosue in galgalis. En̄ ubi nos habem⁹ petrā. hebre⁹ h̄ aciem. et dicit acutissimā aciē nouaculā. En̄ et iudēis nouaculis circūcidūt. Fabulant q̄dam hebrei usq̄ ad danid circūcisionē factā petra. H̄ q̄ in deūciēdo goliā. ferrū lorice et gale⁹ cesit lapidi iacto. q̄si dans ei locum. deinceps cessit lapis ferro in circūcisione.

De primo ingressu ad pharaonē.

Capituluꝝ XI.

a **Būtitaq̄z moyſes** solus tenēs virgā in manu. intravitq̄ aaron dño iubente desertū synai et occurrit moyſi in monte dei. dixitq̄ ei moyſes verba dñi et signa q̄ mādauerat. Generūtq̄ simul. et cōgregauerūt seniores israel. Locutusq̄ ē eis aaron oīa verba dñi. et fecit signa corā eis. et crediderūt. Post hęc cum seniorib⁹ israel ingressi sunt ad pharaonē et dixerūt ad eū: H̄ec dicit dñs deus isrl. Di-

mitte p̄plm meum. vt sacrificet mibi ī deser-
to. Et ille: Nescio dñm tisrl nō dimittaz
Et illi: Ibim⁹ viā triū diez ī solitudinez. vt
sacrificem⁹ deo n̄o. In quo nec p̄trarietas
nec duplicitas intelligēda est. Eo enī ordīe
forsitā p̄pls educeret. si pharao p̄plm dimi-
sisset. Tūc moyſes h̄m iosephum cōmemo-
rauit ei quāta fecerat ēgyptijs oppressis ab
ētpiopib⁹. et cōmemorauit labores et pericu-
la q̄. p̄ eis tulerat. et q̄ p̄ eis cōdignaz nō ac-
cepert retributionē. pariterq̄ q̄ sibi p̄tinge-
bāt in sīna exposuit. Quē rex teridens fuit
suū fugitiū vocauit. et p̄ seditiōe eū redi-
sse. Tūc ait rex seruis suis: Mult⁹ est p̄plus
quāto maior. si dederitis ei requiē ab operi-
bus. Et p̄cepit ne vltra daret eis paleq̄ ad
cōficiendos lateres. que cōminutę luto mi-
scēbātur. vt solidiores essent lateres. vel la-
teres potius coquebantur. p̄ lignorū penu-
ria in ēgypto.

De afflictione filiorū israel.

Capitulum. XII.

p **P̄primebātūr**
ergo hebrei operib⁹. nocte colligen-
do paleas. et die lateres faciēdo. et idem nu-
merū laterū exigebat ab eis qui et p̄pus. fla-
gellatiq̄ sunt magistrat⁹ de filijs israel. qui
perant fratribus suis operantib⁹. nocte col-
ligēdo paleas a p̄fectis pharaonis. Magi-
stratus enī operum hebrei erant. p̄fecti vero
magistris ēgypti. Generūtq̄ p̄positi filio-
rū israel ad pharaonez et dixerunt: Lurini-
que agis contra seruos tuos. Qui ait: Glā-
catis ocio. et ideo dicitis: Eamus sacrifice-
mus dño. Ite ergo. operamini. paleq̄ nō da-
būtur vobis. Tūc egredierentur. occurre-
runt moyſi et aaron. et dixerunt eis: Qideat
dñs iniuriā vestram in nos. et iudicet. quo-
niā fetere fecisti nos. i. abominabiles red-
didisti coram pharaone. Et ait moyſes ad
dñm: Cur misisti me. vt affligeres p̄plm istū
Lui dñs: In manu robusta ejiciaz eos. Et
adiecit. Ego sum qui apparui abraaz et ysa-
ac et iacob in deo oīpotenti. i. qui sum omni-
potens. et nomen meū adonay non iudicas

Libri Exodi

ni eis id est fortitudinem et potentiam ad quae pertinet hoc nomen. sed pietatem et sapientiam. ad quas pertinent hely et heloy. Vnde non indicaui sicut tibi. Apparuit enim dominus abrahe. sed moysi locutus est a facie ad faciem. Et iterum. Introducam vos in terram super quam leuaui manum meam. id est. iurauit ut darem ea patribus vestris. ego dominus qui dicere. Ita verum est hoc. sicut ego sum dominus. et in iuramenti species Parranitque moyses hec omnia filiis israel. nec acquieuerunt propter angustiam spiritus. Connumerat autem hic historia principes domorum per familias suas. sed de tribubus tamen scilicet ruben. symeon et levi. Nobis autem de solo levi dicere sufficiat filii levi fuerunt. gerson. caath. et merari. Ex quibus tres familias levitarum deriuatae sunt gersonite. caathite. merarite. Filii caath amram et isuuar chore. Filii amram dominus iacobeth garon moyses et maria. Accepit autem aaron uxorem elizabet filiam aminadab. sororem naason. que parerit einadab et abiud eleazar et ithamar. Eleazar accepit uxorem de filiabus phanuel. quem parerit ei phinees. Iste est moyses et aaron. quibus locutus est dominus in terra egypci. Hoc addidit esdras ut quidam dicunt. Vnde moyses de se tamquam de alio locutus est.

De mutatio e viigarum in colubrum.
Capitulum XIII.

Terum locutus est

dominus ad moysen: Loquere ad pharaonem oia quod loquor tibi. et ne timeras eum. Ecce constitui te deum pharaonis. id est. potentem. in ipso et in terra eius facere signa ad modum dei. Aaron erit propheta tuus. id est. plator. Non tammoyses deus. vel aaron propheta. Ingressique sunt moyses et aaron ad pharaonem. Moyses erat. lxx. anno 2 aaron. lxxxij. quando locuti sunt ad pharaonem. Tunc ergo aaron virga moysi. et fecit eam in terra coram pharaone. et versa est in colubrum. Vocavitque pharaeo maleficos. et fecerunt similiter pugnientes singuli virgas suas. quem versus sunt dracones. sed deuorauit virga aaron virgas

eorum. Et sciendum. quod magi oculos spectatiū te ludebant. Vnde hinc Augustinū. demones discurrunt per medium. et subito semina rerum de quibus hoc agitur afferunt.

De plagis egypci et aqua versa in sanguinem. Capitulum XIV. et XV

Terum locutus est cor

pharaonis. nec audiuit eos. Et ait dominus ad moysen: Egressere in occursum pharaonis. cum egredies ad aquas. et dices In his scies. quod dominus tuus. Percutiam vestigia aqua flumis. et vertet in sanguinem. Pisces morietur. et affligent egypci et factum erit. Et percussit aaron aqua flumis. et versa est in sanguinem. et fuit sanguis in omnitera egypci. in flumibus. rivulis et paludibus. Forte non in oīb. sed in his quod manabant dominus nilo. et in vasibus domorum talagineis quod saxe. is. Foderuntque puteos egypci per circunfusum fluminis. et inuenierunt sanguinem. Feceruntque siliter magi iamnes et mābres. Et dicunt quod allata sit aqua de terra iessen. quā non percussit dominus plagi propter filios israel. quod habitabat in ea. Tamen iosephus dicit quod hebreis fluui potabilis erat. si esset mutatus. Egypci vero non solum colore. sed etiam sapore amaro cruxem habebat. Unde potius videtur quod alibi quod in illo aqua fuerit in egypcio. Et haec est prima plaga qua percussit dominus egypci septem diebus. De qua dicit iosephus. quod pharaon timens per ea et hesitas hebreos abire promisit. Cumque malum fuisset relenatum sententiam promutauit.

Deramus. Capitulum XVI.

Terum locutus est

dominus ad moysen. Ingredere ad

Historia

pharaonē. et si noluerit dimittere populus. dic ad aaron ut extendat manū super flumen riuos. et paludes. Et fecit sic. Et ascenderunt ranas. et operuerunt terram egypti. Quæ ut dicit ioseph⁹ ortæ in brevi moriebāt et prætressentib⁹ cadauerib⁹. fetor nimis noxi⁹ exalabat ex aqua. imo quidam q̄si domesice domos intrātes. sepe in cibis et potib⁹ et lectis inueniebant. Fecerunt autem et malefici similiter. Sunt autem tria genera ranarum. vnu⁹ fluuiale et vocale. aliud minimū. quod et calamitū dicitur. quod si p̄ijciat in os canis obmutescit. tertium magnū est et venenosū quod rubeta dicitur. et vulgo crassantiū. Dixit ergo pharaō ad eos. Orate dominum. ut auferant ranas a nobis et dimitta populum. Et clamauit moyses ad dominū. et mortuæ sūt ranas. Videntesq; pharaō quod data esset requies. nō dimisit eos.

De ciniphibus. Capitulū.XVII.

Dixit q̄z domin⁹
ad moysen: Dic ad aaron: Extende virgam. et percute puluerem terre. et sint ciniphes in omni terra egypti. Et factum est ita. Sunt autem ciniphes muscae adeo subtiles. ut visum nisi acute cernentis effugiant. et corpus cui insident acerbo terebāt stimulo. Feceruntq; malefici similiter. ut educerent ciniphes. et nō potuerūt. Et dixerūt pharaoni: Dicitur deus est hic. id est. spūs dei. Si enī p̄ dextrā filii. sic p̄ digitū spūssanc⁹ solet accipi. Augustin⁹ querit quare in hoc defecerūt et non in p̄mo vel scđo. Et dicitur eē factū ad notandū. quod et si p̄bi habuerint noticiā p̄ris et filij. nō tñ spūssanc⁹. Hec tria signa facta sūt p̄ manū aaron. q̄ sequuntur. vela dñi tñ quidam vero p̄ moysen.

De cinomia. Capitulū.XVIII.

Dixit ergo domin⁹
ad moysen: Egredere ad aquas ad pharaonem. et dic ei quod si noluerit dimittere populu⁹ meū. mittam in omnē terrarum egypti omne genus muscarum. et faciam in die illa mirabilem terram iessen. quæ habebit tranquillitatem. Et factum est ita. Et venit mu-

sca grauissima in omnem terram egypti. Si gurata locutio. id est. multitudo muscarum et expressius dictum est quod si pluraliter diceatur. Pro quo. lxx. posuerunt cinomia. id est. multa canina. quod et in psalmo legitur. Tunc vocavit eos

pharaō et ait: Ite id est. quadam consacrificate deo virgo in terra hac. Qui dire sueta locutione dicitur hoc. sed quaz ait augustinus. Singulare numer⁹. nescio quomodo pl⁹ significat quod pluralis. ut armato milite compleat. Per hanc clausulam. locutio est. notatur figura. per hāc sensus ē et locutiois proprietas.

de. ouem p̄ hāmo. ne. Unū abominabile erit eis occidi sed vel comedi. Et ait pharaō: Ite in desertum. verū tamen logius ne abeat. Rogate dominus pro me. Oravit moyses. et recessit musca. Et iterum cor pharaonis induratus est. Pro his duobus plagiis dicit iosephus. quod innumera multitudo pediculoꝝ egypti⁹ pullulauit. ex interioribus ebulliens. quos neq; lauacris neq; medicamentorum vnguentis exterminare poterant. Multū enim plagi. p̄ter decem famosas credibile est percussoſ egyptios.

De morte pecorum.

Capitulum.XIX.

Vnc dixit do-
minus moysi: Dic pharaoni. si retinuerit populum meum. cras inducam pestem graue et morient oīa animātia egypti. nec quodq; d̄ bis quod possidet israel moriet. Et mortua sūt animātia egypti quod sc̄ erat in domib⁹ quod q̄ in pascuis erat post gradine perierunt. Vel forte determinatū nō est. quod sine multo tempore interhallo forte facta nō sūt. et potuerūt aliunde habere iterum animātia. Pro hac etiam dicit Joseph⁹ quod bestijs multigenis quarū

Libri Exodi

aspectib⁹ null⁹ occurrerit. dñs regionē eoz im-
pluit quib⁹ ipsi cōsumebāt. et terra agri-
colis nudabat. Et ingrauatū ē cor phara-
onis. et noluit dimittere populu.

De viceribus et vesicis. Capitulum. XX

Dixit dō

min⁹ ad moysen et aarō. Tollite ci-
neres de camino. et spargat illos moyses in
celū corā pharaone. et erūt ī hoib⁹ et iumen-
tis vlcera et vesice in oī terra egypti. et factū
ēita. Nec poterāt etiā malefici stare coram
pharaone ppter vulnera q̄ erāt in eis ex in-
teriori corruptione venientia.

De grandine. Capitulum. XXI

Dixit quoq; dō

minus ad moysen: Dic pharaoni
Hec dicit dñs. Idcirco posui te ut ostēdaſ
ī te fortitudinē meā. et narrefnomē meū in
oī terra. En pluam hac ipsa hora cras talē
grādinē qlis nō fuit ī egypto vsq; in diem
hāc. nec etiā ī ptib⁹ yperboreis. Cōgrega q̄
babes ī agro. Hoīes enī et iumēta foris īuē
ta grandine morient. Qui timuit de servis
pharaonis dñs. p̄fugere fecit fuos et iumē-
ta in domos. Extēditq; moyses virgā in cē-
lū. et dedit dñs tonitrua grādinē et fulgura
et signis et grādo pariter mixta ferebant. Et
p̄cussit grādo cūcta q̄ fuerāt ī agris et her-
bam et lignū regionis p̄fregit. Hordeū le-
sum est. q; iam virens erat et linū q; iā folli-
culos germinarat. Triticū vero et farqd est
grani gen⁹ frumento grossius nō sūt lesa. q;
serotina sūt. nec adhuc virentia. q; ī spicas
nōdum pdierant. tīn in terra iessen grādo
non cecidit. Et vocauit eos pharao. et ait:
Peccavi etiā nūc orate dñs p̄ me. et dimi-
tam vos. Egressusq; moyses ex vībe tete-
nit manus ad dñm. et cessauit tēpestas. nec
etiam stillauit pluua sup terram. Et ingra-
uatum est cor pharaonis.

De locustis. Capitulum. XXII

Dixitq; domi- nus ad moysē: Ingredere ad pha-

raonē et faciā signa q̄ narres filijs et nepoti-
bus. vt sciatis q; ego sū dñs. Et ingressi di-
xerūt regi: Hec dicit dñs: Ecce ego induca
ras locustas in fines tuos. vt comedāt qđ
residuū ē grandini. Egresso moysē dixerūt
hui pharaonis ad eū: Uſq; quo patiemur
ſ scandalū. Dimitte hoīes. q; perit egypt⁹
Et renocatis illis. dixit pharao: Qui nā sūt
q̄ ituri sunt ad sacrificandum. Et ait moy-
ses. Viri et mulieres. senes et paruuli. cum
onibus et armentis. Et respondit: Lui du-
biū est q̄ pessime cogitatis. Non fiet ita-
ſ ite viri tīn hoc enim petistis. Et electi sūt
a cōspectu eius. Et extendit moyses manus
super terram egypti. et induxit dominus au-
strum die illa et nocte. Qui leuauit locu-
stas. et sederunt innumerabiles in cunctis
finibus egypti. et deuorauerunt omne vi-
rens in lignis et herbis. Dicitur autem lo-
custa quasi longa basa. quia longiora re-
tro habet crura. Festinusq; pharao voca-
uit eos. et ait: Peccavi in deū vestrum et in
vos. Orate p tollenda peste etiam hac vice.
Et egressus moyses orauit dominū. Et fla-
uit ventus ab occidente. et proiecit locusta
ī mare rubrum. Et indurauit dominus cor
pharaonis. nec dimisit israel.

De tenebris. Capitulum. XXIII.

Pēditq; moy

ses manum in celum et facte sunt te
nebre palpabiles. vt nec videre nec moueri
localiter possent cgypti. multi etiā mirabi-
liter cōpulsi sunt mori. Ubicunq; aut erat
isrl̄ lux erat. Et vocauit eos pharao. et ait:
Ite vniuersi. oues tīn. et armenta remaneāt
Et ait moyses. Nec remanebit ex eis vngu-
la p̄sertim cum adhuc ignoremus. quid
debeam⁹ īmolare. Et ait pharao: Laue ne
ultra faciem meam videas et moriaris.

De diebus egyptiacis.

Capitulum. XXIII.

Hūt ergo moy

ses ad frēs suos. et dixit dominus
ad eū. Adhuc vna plaga tāga; pharao.

Historia

nem et dimittet vos. Notandum quod plures fuerunt in egypto plage quam decem quod exodus non enumerat. sed non fuerunt adeo graues forte. et video tacetur. An quidam dies egyptiaci dicuntur. quod in his passa est egyptus. quod propter duas tantum in singulis mensibus notam ad memorias cum plures forte fuerunt. Nec credendum quod egypti peritii deprehederunt dies hos nefastos in inchoatione opis vel itineris. vel minutionis. Nota etiam quod quidam egyptiorum timores egyptum puturam egressi sunt ut cyclops qui ingressus greciam urbem perdidit. quia vocavit acte. quod postea dicta est athenae. quia quidam grecorum diadas. quidam ortomena dixerunt Qui dicitur est diffres. Et nomen egyptium quod latine dicitur quod si dicitur vobis quod tradidit grecis matrimonium maris et feminie. ut ait pompeius trogus. vel biconi por. vel propter periclitatem stature. vel propter virium imensitate. vel propter pericia utriusque lingue quam habuit gerce et egyptus. sed quod primo nata est in arce oliua. Creditur etiam eadem tempestate egressus dionysius bacchus qui et argos condidit. et usque vineas grecis dedit. Dicit etiam dilunium in tessalia factum sed deucalione. et incedium sub pheonite circa tempora moysi. et sub eo hercules anthemum vicit erictoni filius vulcani currum. et troili primus quadrigaz iunxit ferunt. Egyptus quod prius mesraim. post aera. ab egypto rege submerso egyptus dicta est. Lacedemoni filius semeles lacedemoniam perdidit. xanthus triopalebum. Epidaurus condita et corinthus. que prius ephyra. ysis sum quodam ex iheleno epaphum genuit. quod memphim candidit. cum in secunda egypto regnaret. Sane determinans dominus plaga quod restabat. ait: Ingrediar in egyptum et morietur omne progenitum a progenito pharaonis. usque ad progenitum ancille quod est ad molam. etiam progenita pecorum. Apud vos vero nec mutiet canis. et petetis vas a preciosum ab egyptis et dabitur vobis.

De diebus azimorum et agno passali. Capitulum. XXV.

Terum dixit dominus ad moysen: Mensis iste erit vos

bis primus in mensibz anni. Hic est aprilis. id est lunatio aprilis. quod in marcio sepe inchoatur. Hic dicitur ab hebreis nisan. apud egyptios permuti apud macedones xanticus. Colitur quod propter dominum indecos a ceteris nationibus differunt. resicut religione et caractere circuncisionis. ita et temporis ratione. Romani enim ex traditione nomine populi primus mensem ponunt iannuarium quod tunc incipit sol ascendere post solsticium hibernale. arabes inchoant annum post solsticium estinum. Convenienter videtur fieri ab hebreis in marcio. in quo et mundus conditus legitur. In aprilis ergo ceremoniali differunt a nobis. item temporali conueniunt nobiscum. Et adiecit dominus Decima die mensis huins tollet domus quemque agnum. vel si non poterit agnum. saltuum bedum. Quod si non sufficiet numerus domus ad esum agni. assumet de domo vicina domui suae iuxta numerum animarum que sufficiant ad esum agni. et erit masculinus anniculus. id est unius anni. sine macula. non quidebat velleris sed corporis. quod in leuitico determinatur. Si cecum fuerit si fractum et ceterum. et superius de grege seruabitis eum in domo usque ad xiiij. diem. et immo labit eum omnes multi tudo filiorum israel queque quod domus. scilicet suum ad vere sperant. et tingentis cum fasciculo ysope utrumque postrem et superliminare sanguinem. edentes carnes nocte illas assas igni. nec coctum quod de ea aqua. aut crudum. id est semi-coctum ex festinatione et acimos panes cum lactuca agrestibus. quia amaritudo amaritudinē servitutis memoraret in sempiternum. Caput cum intestinis vorabis et pedibus. Si quid residuum fuerit igni comburetis. quia ut ait: Josephus. crematum sursum ferri solet. et eleuatio ignis

Libri Exodi

eleuatiōe ab eis pessū q̄ vastanit egyptios signauit nec comedet d̄ eo i circūcisus. De modo etiā comedēdi ait: Renes v̄ros accin get calcimēta habētes i pedib⁹. tenētes baculos i manib⁹. os nō frāget. nec d̄ carnib⁹ foras mittet. 7 comedet festināter. Est enī phase i trāsit d̄ni Dicta ē aut̄ nor illa trāsus. q̄ trāsiuit i ea angel⁹ p̄ egyptū p̄cutiēs primogenita ab boie v̄sq̄ ad pec⁹. 7 transiuit sup tecta hebreoꝝ. linita vel illita sanguine. Et aggressus ē isrl̄ iter trāseūdi ab egypto. Iterūq̄ ait d̄ns: Diē hūc habebitis solēnē 7 in monumentū i generationib⁹ v̄nis cultu sempiterno. Septē dieb⁹ aq̄ima comedet. p̄ma dies erit sancta 7 venerabilis. sūliter et septima. Nihil op̄is facietis i eis. exceptis bis q̄ ad vescēdū ptinent. Patet q̄ medijs dieb⁹ poterāt opari. Et h̄ etiā ptz. q̄ sabba tū erat eis solēni⁹ quoniam festo q̄stū ad ocū i q̄ nec ad vescēdū l̄ opari. Inde potuit esse q̄ mulieres i ipso die solēni⁹ pasce potuerūt parare vnguēta ad vngendū d̄ns. q̄ sabba to nō licuisset. In ezechiele festū in p̄ma die aplis legit. et in. viij. q̄ d̄ nō b. Et egressi filii isrl̄ fecerūt sicut p̄cepit d̄ns moysi 7 aarō et p̄gregati sūt. xiiij. luna i finib⁹ egypti circa ramessē. In ioseph⁹ diē eos cōgregatos. x luna. 7 vix expectasse quartādecimā.